ДОГОВОР

о сотрудничестве Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средней общеобразовательной школой № 74 г. Челябинска» и

Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детского сада № 275 г. Челябинска»

г. Челябинск 1 сентября 2022 г.

Администрация МАОУ «СОШ № 74 г. Челябинска», именуемая в дальнейшем
«МАОУ», в лице директора Манжосова В.В., действующей на основании Устава и
администрация муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«ДС № 275 г. Челябинска», именуемый в дальнейшем «МБДОУ», в лице заведующей
Васневой Ю.А., действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны обязуются действовать совместно в целях реализации программы

непрерывного образования детей с 2 до 18 лет.
1.2. Основными направлениями сотрудничества являются общеразвивающие направления.

2. Обязательства сторон
2.1. МБДОУ «ДС № 275 г. Челябинска» обязуется:

обеспечивать образование детей в соответствии с Основной образовательной
программой дошкольного образования, разработанной в соответствии с ФГОС ДО
и с учетом Примерной основной образовательной программой дошкольного
образования;
осуществлять преемственность в соответствии со стандартами дошкольного и
начального школьного образования;
проводить работу по профориентации с выпускниками школы;
проводить педагогическое просвещение родителей выпускников;
информировать родителей о деятельности МАОУ «СОП1 № 74 г. Челябинска»;
систематически обновлять материалы по преемственности на информационных
стендах для родителей старшего дошкольного возраста и на сайте
образовательного учреждения.

2.2. МАОУ «СОШ № 74 г. Челябинска» обязуется:
совместно проводить подготовительную работу с родителями (законными
представителями) будущих первоклассников;
по мере возможности участвовать в родительских собраниях с родителями
(законными представителями) выпускников детского сада -  будущих
первоклассников;
проводить консультации для воспитателей;
участвовать в формировании положительного отношения у воспитанников
детского сада к школе;
по мере возможности предоставлять стадион, спортивный комплекс и помещения
для проведения совместных спортивных и развлекательных мероприятий.

2.3. Дополнительные обязательства сторон устанавливаются путем заключения
соглашения иных договоров.

3. Срок действия договора
3.1. Срок действия договора с 01.09.2022 г. по 01.09.2025 г.

4. Условия действия договора
4.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен,
дополнен по соглашению сторон.
4.2. Изменения и дополнения к Договору оформляются в виде приложений к нему.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств.
5.2. В случае установления нецелесообразности или невозможности выполнения взятых
на себя обязательств, а также в случае ликвидации МБДОУ или МАОУ, стороны должны
уведомить друг друга письменно за месяц до расторжения договора.

Настоящий договор подписан в двух экземплярах, один из которых хранится в
МАОУ «СОШ № 74 г. Челябинска», второй - в МБДОУ «ДС № 275 г. Челябинска».

6. Стороны, подписавшие договор

Муниципальное автономное
образовательное
учреждение «СОШ № 74 г. Челябинска»
Адрес: ул. Комаровского, 76

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «ДС № 275 г. Челябинска
Адрес: ул. Черкасская* 10а